SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

IFAM – CAMPUS PRESIDENTE FIGUEIREDO

Av. Onça Pintada, 1308 - Bairro Galo da Serra – Presidente Figueiredo/AM
E-mail: gabinete.cprf@ifam.edu.br

  PORTARIA Nº 034 - DG/IFAM/CPRF, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2025.

A DIRETORA GERAL SUBSTITUTA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS – IFAM – CAMPUS PRESIDENTE

FIGUEIREDO, nomeada através da Portaria nº 1.385 – GR/IFAM/2020, de 27/10/2020 no uso

de suas atribuições legais e estatutárias e:

CONSIDERANDO a Resolução nº 12/CONSUP/IFAM, de 12 de abril de 2017.

CONSIDERANDO o Ofício Circular nº 359/2024 – PROEN / REITORIA, de 05 de

novembro de 2024.

RESOLVE:

Art. 1° DESIGNAR os servidores e discentes abaixo relacionados para integrar a

Comissão Local do Plano de Ação Estratégico de Acesso, Permanência e Êxito – PAPE, no

âmbito de Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas – IFAM, Campus

Presidente Figueiredo, a saber:

COMISSÃO Matrícula / SIAPE FUNÇÃO

Clarice De Souza 2220263 Presidente

Rodrigo De Carvalho Brito 1223861 Membro

Antônio Carlos Oliveira. Loureiro De Souza 1797050 Membro

Frankyelle Mykaelle Silva Pinheiro 3362750 Membro

Francicléia da Silva Medeiros 2221957 Membro

Sara Carolina Marques Costa 3363046 Membro

Rebeca Gomes Lima 2023308171 Membro

Art. 2° REVOGAR a Portaria n° 143 - DG/IFAM/CPRF, de 07 de junho de 2023.

Art. 3° Ao Departamento de Ensino, Pesquisa e Extensão - DEPE para adoção das

providências cabíveis.

Dê-se ciência, publique-se, cumpra-se.

Profª. Dra. Clarice de Souza

Diretora Geral Substituta do IFAM - Campus Presidente Figueiredo

Portaria nº 1.385/GR-IFAM/27.10.2020

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO AMAZONAS

PORTARIA Nº 839/2025 - CG/CPRF (11.01.06.01.07)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Manaus-AM, 17 de Fevereiro de 2025

PORTARIA_N_034_-
 _COMISSAO_LOCAL_DE_PERMANENCIA_E_EXITO_DOS_ESTUDANTES_-_PAPE_ass.pdf

Total de páginas do documento original: 1

(Assinado digitalmente em 20/02/2025 10:01 )
LIDNA LIMA DE SOUZA LAFAYETE

CHEFE DE GABINETE

1222506

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  https://sig.ifam.edu.br/documentos/
informando seu número: , ano: , tipo: , data de Assinatura:  e o 839 2025 PORTARIA 17/02/2025

código de verificação: 2a4b0c7def

https://sig.ifam.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf